[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

OEVNJDA/031/2015
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de maio de 2015.

Ilustríssima Senhora,

Devido a várias reclamações que tenho recebido, venho através deste requerer de Vossa Senhoria informações sobre a contratação do pessoal da Frente de Trabalho, de que alguns trabalhadores ainda continuam em atividade, mesmo após o término do período contratado, assim não cumprindo a Lei nº 3483/2005 em seu § 3º:

§ 3° - Cada beneficiário do Programa de que trata esta Lei participará dele pelo período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por até 12 (doze) meses, podendo ser beneficiário novamente após o período de 3 (três) meses.
Solicito ainda informações sobre o caso do pessoal que está na lista de espera, já que vêm aguardando ansiosamente a sua vez e como os mesmos trabalhadores estão sendo recontratados, com isso eles não estão tendo a mesma oportunidade dos já contratados.

Sendo só para o momento e certo de contar com sua atenção, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Eng. Nasser José Delgado Abdallah

1º Secretário da Câmara Municipal de Bebedouro

VEREADOR – PV

À Ilustríssima Senhora

Rita de Cássia Salvador Pissolato

DIRETORA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

Bebedouro – SP
“Deus Seja Louvado”
Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO